
UCHWAŁA NR XVII/195/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia dróg położonych w mieście Suwałki do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153.), art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 889.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta Suwałk, Rada Miejska w Suwałkach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi wyszczególnione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

Położenie dróg przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zalicza się do kategorii dróg gminnych: 

1) ulicę Szwoleżerów w zakresie działki nr 31441/15 i włącza się ją do drogi gminnej 101460 B, 

2) ulicę Stefana Batorego w zakresie działek nr 30269/15, 30269/17, 30269/2, 30269/3, 30280/3 i włącza się je do 

drogi gminnej 101280 B, 

3) ulicę Czeską w zakresie działki nr 31946/32 i włącza się ją do drogi gminnej 120034 B, 

4) ulicę Francuską w zakresie działki nr 31946/28 i włącza się ją do drogi gminnej 101486 B, 

5) ulicę Grecką w zakresie działki nr 35348/19 i włącza się ją do drogi gminnej 120032 B, 

6) ulicę Hiszpańską w zakresie działki nr 35348/16 i włącza się ją do drogi gminnej 120030 B, 

7) ulicę Portugalską w zakresie działki nr 31946/29 i włącza się ją do drogi gminnej 120033 B, 

8) ulicę Dąbrówka w zakresie działek nr 24853/1, 24867/1, 24866/1 i włącza się je do drogi gminnej 101272 B, 

9) ulicę Filipowską w zakresie działki nr 30185/7 i włącza się ją do drogi gminnej 101416 B, 

10) ulicę Wisławy Szymborskiej w zakresie działek nr 33906/1, 33905/2 i włącza się je do drogi gminnej 

101482 B, 

11) ulicę Wojska Polskiego II w zakresie działek nr 32864/14, 32864/16, 32865/3, 32865/5, 32865/6, 32892/35, 
32891/70, 32891/72, 32891/23, 32891/19, 32891/8, 32891/74 i włącza się je do drogi gminnej 101409 B, 

12) ulicę Warszawską w zakresie działki nr 32589/29 i włącza się ją do drogi gminnej 101264 B, 

13) ulicę Sosnową w zakresie działki nr 23527/1 i włącza się ją do drogi gminnej 101457 B, 

14) ulicę Szymona Konarskiego w zakresie działki nr 30666/1 i włącza się ją do drogi gminnej 101441 B, 

15) ulicę Stanisława Moniuszki w zakresie działki nr 23773/1 i włącza się ją do drogi gminnej 101337 B, 

16) ulicę bez nazwy (droga do kompostowni) w zakresie działek nr 32667/1, 32662/5, 32662/3, 32664/11, 
32664/8, 32664/5 i włącza się je do drogi gminnej 101403 B, 

17) ulicę Przemysłową w zakresie działek nr 24849/3, 24851/1 i włącza się je do drogi gminnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Id: BA1334009-68B5-49A1-9870-77EEA7E3F9E3. Podpisany Strona 1 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

( -M1]ej

w Suwałkacl 

Jdzisław Przełomiec 

id: BAB34009-68B5-49AI-9870-77EEA7E3F9E3. Podpisany Strona 2 



Załącznik Nr I do uchwały Nr XVII/ 195/2025 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 24 września 2025 r. 

Wykaz ulic zaliczanych do kategorii dróg gminnych 

Lp. Istniejący 
nr drogi 

przebieg Nr działki 

1 — ul. Stefana Krzesickiego 20987/11, 20988/7 

2 — ul. Krzemowa 32838/4, 32839/5, 32839/6, 32838/5 

3 — ul. bez nazwy (2KDD) 32849/2, 30850/3 

4 — ul. Maltańska 31946/33, 31946/30, 35348/20 

5 — ul. Norweska 31946/31,35348/18 

6 — ul. Szybowcowa 32013/48, 32013/50 

7 — ul. bez nazwy (7KD) 32013/49 

Id: BAB34009-68B5-49A1-9870-77EEA7E3F9E3. Podpisany Strona 1 



SUWALKII 

O drogi zaliczane do kategorii 
dróg gminnych 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/195/2025 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 24 września 2025 r. 

Id: BAB34009-68B5-49A1-9870-77EEA7E3F9E3. Podpisany Strona I 



UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg położonych 

w mieście Suwałki do kategorii dróg gminnych. 

Drogi, o których mowa w § 1 oraz w § 2 niniejszej uchwały są drogami o znaczeniu 

lokalnym stanowiącymi uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, nie są 

zaliczone do innych kategorii dróg publicznych oraz stanowią własność Gminy Miasta 

Suwałki. Zgodnie z obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

stanową pasy drogowe dróg publicznych. 

Działki wymienione w § 2 niniejszej uchwały stanowią uzupełnienie istniejących 

pasów drogowych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych do dróg 

gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 

stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Zaliczenie do 

kategorii dróg gminnych oraz pozbawienie drogi jej kategorii następuje w drodze uchwały 

rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (w miastach na prawach 

powiatu zadania zarządu powiatu wykonuje prezydent miasta). Zaliczenie nie może być 

dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od 1 stycznia roku 

następnego. 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach 

powiatu zarządcą wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, 

jest prezydent miasta. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu miasta. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest celowe i 

uzasadnione. 

Id: BAB34009-68B5-49A1-9870-77EEA7E3F9E3. Podpisany Strona 1 


